
 

 

ANSØGNING 

Støtte til indkøb af materialer til badebro 

Glenstrup den 25. februar 2022 

 

Baggrund 

Ved den sydlige bred af Glenstrup Sø ud for Glenstrup Kirke er der to områder med broer, se nedenstående 
skitse. 

Ved den østlige bro er der foruden bro, borde og bænke, grill, 4 stk kanoer til udlån, samt et skur til 
opbevaring af redningsveste, padler etc. De 4 kanoer udlånes gratis. Området ved den østlige bro 
vedligeholdes af en kreds af lokale beboere. Denne bro består af faste brofag, men disse er i meget dårlig 
stand, og brodækkenes brædder er så rådne, at der er risiko for at falde igennem. 

Den vestlige bro (ved den ”gamle mand”) består af tre stk flydepontoner. Disse er i meget dårlig stand, og 
skal renoveres. Endvidere er stykket fra land til den inderste ponton ligeledes i ekstrem dårlig stand. 

Området besøges og bruges rekreativt i dag af lokale samt gæster udefra. Ved at forbedre faciliteterne vil 
man kunne lokke endnu flere ud for at benytte naturens mange muligheder i området. 

 

  



 

 

Renovering/fornyelse af den østlige bro 

 De eksisterende brofag fjernes, og erstattes af nye 
 De tre flydepontoner renoveres, og flyttes til den østlige bro. Der sørges efterfølgende for grundig 

oprydning, således at naturen ikke længere er skæmmet. 
 De tre pontoner lægges i forlængelse af den eksisterende bro, og den yderste ponton placeres i en 

vinkel på 90o ift til de andre.  
 For enden af broen etableres en badestige, som muliggør adgang til søens vand uden at man skal 

gå igennem den relativt bløde bund ved bredden 
 I hjørnet ved de yderste pontoner etableres en trekant, hvorpå der placeres et rundt 

bord/bænkesæt. Dette muliggør, at man kan sidde for enden af broen og nyde kaffe eller andet, 
eller blot betragte den smukke natur 

 Grillen renoveres således at det er velegnet til brug for besøgende 
 Der bliver mulighed for fortøjning af både etc for besøgende, der kommer sejlende 
 De eksisterende bord/bænkesæt renoveres 

 

Det ovenstående forslag vil give et markant løft til området, og gøre dette attraktivt for besøgende, der 
ønsker at bade, fiske eller blot nyde det smukke sted til fx picnic. Det kan blive en lille rekreativ perle, som 
mange forhåbentlig vil benytte sig af. 

Den nedenstående skitse viser det planlagte projekt. 



 

 

 

 

  



 

 

Budget 

Til projektet estimeres flg. udgifter 

 Stolper, der skal rammes ned i søbunden  kr 2000,- 
 Brædder til brodæk    kr 4000,- 
 Bord/bænkesæt    kr 2500,- 
 Vanger til brofag    kr 2000,- 
 Galvaniserede stålprofiler til afdækning af kant på brodæk kr 1500,- 
 Skruer til montage af brodæk   kr 1500,- 
 Boltevarer    kr 1500,- 
 Forplejning ifm indvielse   kr 1000,- 

 
Total     kr 16000,- 

 

Det estimeres, at der skal anvendes ca 750 mandtimer til udførelse af projektet. Dette gøres i form af 
frivilligt og ulønnet arbejde af en kreds af lokale beboere. Det nødvendige maskineri, der skal anvendes, 
stilles uden beregning til rådighed af Murermester Claus Østergaard. 

Projektet er godkendt af Mariagerfjord Kommune. 

Tidsplan 

Det estimeres, at projektet er fuldført i løbet af April måned 2022. Der holdes indvielse i løbet af Maj 
måned 2022. Ifm indvielsen bliver der serveret drikkevarer og pølser på grillen. Indvielsen bliver annonceret 
via Lokalrådet for Glenstrup, Handest og Holmgaard. 

 

Vi håber, denne ansøgning bliver venligt modtaget. I tilfælde af spørgsmål står undertegnede til rådighed. 

På vegne af en kreds af lokale beboere. 

Med venlig hilsen 

Carl Østervig 

Glenstrup Søvej 23B 

8990 Fårup 

e-mail: ostervig@gmail.com 

Tlf: 4095 3311  

       
  


